21. Distulit.

24, 25. Et panem cœli dedit eis : panem angelorum manducavit homo.

26. Transtulit austrum de cœlo, et induxit in virtute sua africanum.

27. Et pluit super eos sicut pulverem carnes, et sicut arenam maris volatilia pennata.

28. Et ceciderunt in medio castrorum eorum circa tabernacula eorum.

29. Et manducaverunt et saturati sunt nimis, et desiderium eorum attulit eis : non sunt fraudati a desiderio suo.

... et non firma erga Deum spiritu suo.

15. Scidit petras in deserto.

17. Ad litigandum cum Altissimo in invia.

20. Carnes.

21. Et non distulit.

24, 25... panem potentium comedit vir.

26.

27.

28.

29.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΟΝ.

Γενεὰ ἀπροαίρετος τῇ καρδίᾳ,
καὶ ἀδέβαιος πρὸς τὸν Θεὸν τῷ
πνεύματι τῷ ἑαυτῆς.

15.

17. Φιλονεικεῖν τῷ Ὑψίστῳ ἐν
δίψει ἐν ἀβάτῳ.

20. Κρέια.

21. Καὶ ἐχολώθη.

24, 25. Καὶ πυρὸν οὐράνιον παρ-
έσχεν αὐτοῖς, ἄρτον μεγάλων ἐφα-
γεν ἄνθρωπος.

26. Ὅς ἦρεν εὖρον ἐξ οὐρανοῦ,
καὶ ἐπήγαγεν ἐν τῇ δυναστείᾳ αὐ-
τοῦ νότον.

27. . . . ὡσεὶ ἄμμον θαλασσῶν
πετεινὰ πτερωτά.

28. Καὶ ἐπέβαλεν ἔνδον εἰς τὴν
παρεμβολὴν αὐτῶν, κύκλῳ τῶν
σκηνῶν.

29. Καὶ φαγόντες ἐνεπλήσθησαν
σφόδρα, καὶ τὴν ἐπιθυμίαν αὐτῶν
ἤγεγεν αὐτοῖς, οὐκ ἀπέστησαν τῆς
ἐπιθυμίας αὐτῶν.

Γενεὰ ἤτις οὐ κατεύθυνεν ἐν τῇ
καρδίᾳ αὐτῆς, καὶ οὐκ ἐπιστώθη
μετὰ τοῦ Θεοῦ τὸ πνεῦμα αὐτῆς.

15. Διέρρηξε πέτραν ἐν τῇ ἐρή-
μῳ.

17. Παρεπίκραναν τὸν Ὑψίστον
ἐν ἀνύδρῳ.

20. Τράπεζαν.

21. Ἀνεβάλετο.

24, 25. Καὶ ἄρτον οὐρανοῦ ἔδω-
κεν αὐτοῖς· ἄρτον ἀγγέλων ἐφαγεν
ἄνθρωπος. Ε΄, ἄρτον δυναστῶν.

26. Ἀπῆρε νότον ἐξ οὐρανοῦ, καὶ
ἐπήγαγεν ἐν τῇ δυναστείᾳ αὐτοῦ
λίβα. Ἄλλος, ὠρμησεν καύσωνα.

27. Καὶ ἔθρεξεν ἐπ' αὐτοὺς ὡσεὶ
χοῦν σάρκας, καὶ ὡσεὶ ἄμμον θα-
λασσῶν πετεινὰ πτερωτά.

28. Καὶ ἐπέπεσον εἰς μέσον τῆς
παρεμβολῆς αὐτῶν, κύκλῳ τῶν σκη-
νωμάτων αὐτῶν.

29. Καὶ ἐφάγοσαν, καὶ ἐνεπλή-
σθησαν σφόδρα, καὶ τὴν ἐπιθυμίαν
αὐτῶν ἤγεγεν αὐτοῖς, οὐκ ἐστερή-
θησαν ἀπὸ τῆς ἐπιθυμίας αὐτῶν.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

Generatio invita corde, et non
firma erga Deum spiritu suo.

15.

17. Ad rixandum cum Altissi-
mo in siti in invia.

20. Carnes.

21. Et iratus est.

24, 25. Et frumentum coeleste
præbuit eis : panem magnorum
manducavit homo.

26. Qui tulit eorum de cælo, et
induxit in potentia sua notum.

27... quasi arenam marium vo-
latilia pennata.

28. Et iniecit intus in castra
eorum, in circuitu tabernaculo-
rum.

29. Et manducantes saturati
sunt valde, et concupiscentiam
eorum attulit eis : non abstiterunt
a concupiscentia sua.

Generatio quæ non direxit in
corde suo : et non fidelis fuit cum
Deo spiritus ejus.